Администрация Среднеканского муниципального округа
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа  п. Сеймчан
686160, РФ,  Магаданской область, Среднеканский район, п. Сеймчан, пер. Клубный, д.8,                                      тел. (8-413-47)9-56-38, kabinet_direktora_2012@mail.ru

ПРИКАЗ

13 января 2025 г.                                                                                                                № 3

Об организации питания
в 2025 году

На основании Постановления администрации Среднеканского муниципального округа Магаданской области № 434-п от 28.12.2024 года «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Среднеканского муниципального округа в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  стоимость горячих завтраков для обучающихся
1 – 4 классов – 165 рублей;
5-11 классов -175 рублей.
Дотация на оплату горячих завтраков
1-4 классов – 55,00 рублей, за счет местного бюджета
5-11 классов – 30,00 рублей, за счет местного бюджета
                         25,00 рублей, за счет средств областного бюджета в соответствии с подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области».
2. Установить стоимость обедов для обучающихся
1 – 4 классов – 280 рублей;
5-11 классов -285 рублей.
Дотация на оплату горячих обедов для обучающихся
1-4 класс
-15,12 рублей (5,4%), за счет местного бюджета
- 264,88 рублей (94,6%), за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области».
3. Установить стоимость горячих завтраков и обедов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, не имеющих заболеваний, связанных с ограничениями в питании и не нуждающихся в лечебном и диетическом питании:
1 – 4 классов – 445,0 рублей в день;
5-11 классов -460 рублей в день.
Дотация на оплату горячих завтраков и обедов для обучающихся с ОВЗ и детям инвалидам:
1-4 классов
 -20,00 рублей, за счет местного бюджета
 -245,00 рублей, за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области».
5-11 классы
 -20,00 рублей, за счет местного бюджета
 -440,00 рублей, за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области».
4. Дотация на «школьное молоко» за счет средств местного бюджета 1-11 классов -7,6 рублей в день.
5. Дотация на горячие завтраки детям из многодетных семей:
1-4 класс
 -10,00 рублей, за счет местного бюджета
-155,00 рублей, за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области».
5-11 классы
 -10,00 рублей, за счет местного бюджета
 -165,00 рублей, за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области».
      6. Размер родительской платы за питание:
          Горячих завтраков:
           1-4 класс – 110,0 рублей в день
           5-11 классов 120,0 рублей в день
          Горячих обедов:
          5-11 классов -285,0 рублей в день
7. Установить стоимость горячих завтраков и обедов обучающимся 5-11 классов, на период прохождения родителя (родителей) или законного представителя (законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ или заключившими контракт о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 ст. 38 ФЗ от 28.03.1998 г № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы РФ, родителя (родителей) или законного представителя (законных представителей), проходивших службу в войсках национальной гвардии РФ, имеющих воинское звание или специальное звание полиции и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, ДНР,ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, а также родителя (родителей) или законного представителя (законных представителей), погибших при выполнении задач в ходе специальной военной операции или мероприятий по обеспечению боевой готовности на территориях Украины, ДНР,ЛНР, Запорожской и Херсонской областей:
    5-11 классов- 460,0 рублей в день
Дотация на горячие завтраки и обеды обучающимся
 5-11 классов - 460,0 рублей-за счет средств областного бюджета в соответствии с подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области».
8. Установить стоимость горячих завтраков и обедов обучающимся 5-11 классов, на период прохождения иных близких родственников обучающегося, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ или заключившими контракт о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 ст. 38 ФЗ от 28.03.1998 г № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы РФ, иных близких родственников обучающегося, проходивших службу в войсках национальной гвардии РФ, имеющих воинское звание или специальное звание полиции и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, ДНР,ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, а также иных близких родственников обучающегося, погибших при выполнении задач в ходе специальной военной операции или мероприятий по обеспечению боевой готовности на территориях Украины, ДНР,ЛНР, Запорожской и Херсонской областей:
    5-11 классов- 460,0 рублей в день
Дотация на горячие завтраки и обеды обучающимся
   5-11 классов - 460,0 рублей - за счет средств местного бюджета.
       9.  Бухгалтеру:
    Предоставлять ежемесячно до 10 числа заявку на средства областного и  местного бюджетов на дотацию питания.
10. Предоставлять ежемесячно в срок не позднее 5 числа, следующего за отчетным месяцем, отчет по использованию выделенных на питание школьников средств.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\Директор\Desktop\подпись.jpg]

                             Директор                                                 Н.А.Гладких
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg